CONVOCAÇÃO Nº 007/2020 – NIVEL SUPERIOR - HESVV

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº

002/2020 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 002/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS EM FORMATO PDF com no máximo 10

megabytes, para o e-mail: editalnsuperior@saude.es.gov.br, no período de 12 de MAIO

de 2020 até as 19 horas do dia 13 de MAIO de 2020.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ENFERMEIRO I – HESVV

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

2.1 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato

do site selecao.es.gov.br);

2.2 Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que

esteja dentro do prazo de validade;

2.3 Documentação comprobatória dos requisitos do cargo, a que ser refere o item

4 e Anexo I do Edital de Processo Seletivo/SESA nº 002/2020.

a) Carteira do Conselho de Classe;

b) Diploma de Graduação;

2.4 Documentação comprobatória da experiência profissional declarada no ato

de inscrição, a que se refere o item 4 do Edital de PROCESSO EMERGENCIAL -

CORONAVÍRUS - COVID - 19 /SESA nº 002/2020.

“Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II

e III deste Edital”;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 002/2020.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
mailto:editalnsuperior@saude.es.gov.br
https://selecao.es.gov.br/

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

002/2020.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos conforme item 02 e 03 entregues

posterior as 19 horas do dia 13 de MAIO de 2020.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no item 2.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 002/2020.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

RENATA ALVES DE OLIVEIRA MOSCHEN 1 1469338

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 2 1469588

ELSA DA CONCEIÇÃO SCARDUA 3 1469799

CLEIDE DOS SANTOS DUARTE 4 1470027

MARCIA RODRIGUES DE SOUZA 5 1470723

Linéa Figueira Freitas Cruz 6 1470754

Márley de Assis Ribeiro 7 1470818

MAURO SOUZA MOTTA 8 1471056

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

KELLY LUCAS SANTIAGO 1 1469588

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

RAQUEL MENEGHEL SCHWANZ DE OLIVEIRA 1 1469507

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS FREITAS 2 1469613

MARCILENE DE JESUS ACKER 3 1469659

PATRICK GABRIEL PIVETA 4 1469911

MARLY COUTINHO RANGEL 5 1469968

LETICIA ROCHA DE OLIVEIRA 6 1470122

SIMONE ZIMMERMANN 7 1470520

TATIANA TAVARES DE CASTRO ALMEIDA 8 1471097

MARCELIA ALVES 9 1471212

Andressa Corteletti 10 1471425

Mariana LORENCETTI FORNAZIER 11 1471813

RUBIA ROSA DE AZEVEDO 12 1471887

Cristiany Pietro Dias das Chagas 13 1471889

ALEX SANDRO FERREIRA SANTOS 14 1471961

GUIDINE PAULA DE AMITA COUTINHO 15 1472213

FRANCINE ZANOTTI FRIZZERA FORTUNATO 16 1472240

Fernando Cezar Novaes 17 1472241

Kely Juny Detoni 18 1472471

Rodrigo Miguel de Matos 19 1472693

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PcD 20 1472811

Rafaela Meireles Ravani 21 1473167

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 22 1473576

Leila Alcântara Lôbo 23 1473784

Ana Raquel Ribeiro de Freitas 24 1473803

IVANEIDE ALEXANDRE SOARES 25 1473969

Edevanilda Nunes Pereira Correa 26 1474181

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

JOAQUIM HASTENREITER FILHO 1 1472811

Vanilda Araujo Quintao 2 1477112

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

ADRIANA PEREIRA SILVA FERREIRA 1 1473576

FÁBIO ALVES DA SILVA 2 1478447

sandra dos santos fernandes 3 1480309

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

MÔNICA REGINA CARDOSO PORTE 1 1470616

RENATA LOPES MATTEDI 2 1470939

WELINGTON OLIVEIRA DA SILVA 3 1474536

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PcD 4 1474894

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 5 1474950

MARCELLY FREITAS 6 1475695

FERNANDA TRANCOSO DE JESUS DOS SANTOS ALVES 7 1476732

LUDMILA FARIA FORESTI 8 1476864

LIDIANE DE OLIVEIRA MORAIS 9 1477242

Mariângela Cometti Cardoso Gusmão 10 1477546

Lilian Costa Paulo 11 1479842

jefferson da silva 12 1480646

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 13 1480860

Elzilene Maria Caldeira Scarpino 14 1482746

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 15 1483636

juliana galvão de oliveira bastos 16 1484152

tatyana miranda nunes 17 1484967

Maiza Rafael Milanezi 18 1484988

Sâmia Ventorim Bortoli 19 1485252

sandra Mara silva pinto 20 1485417

KEILA LUCIA FARIA 21 1486082

SIMONE DE SOUZA RODRIGUES SILVA 22 1486354

MARIA DALVA PEDRUZZI 23 1487662

Edson Casssiano 24 1488152

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

CLAUDIA MARLI DONDONI DE ALMEIDA 1 1474894

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

EDILON ANDRADE MIRANDA HOFFMANN JADJESKI 1 1474950

IVANILTON ROCHA DOS SANTOS 2 1480860

BRUNO DERGOS RIBEIRO 3 1483636

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  FARMACEUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

PERLA GUAITOLINI BECALI 1 1469770

NIVIA OLIVEIRA DIAS VAREJÃO 2 1471374

GUILHERME MARCHIORI BELFORT 3 1472005

SANDRA MARIA DO CARMO 4 1473160

ROSELENE FURTADO CAETANO PIMENTEL 5 1474419

KARINA CAMPANA BIANCARDI 6 1474515

Itamar Tadeu de Souza 7 1476264

Cristiane Rodrigues de Jesus 8 1478467

Arlene endlich 9 1478793

Diego Dettimann Costa 10 1481576

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

geraldo belem 1 1470320

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  FARMACEUTICO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

RENATO DE FREITAS NETTO 1 1473912

VIVIANE LUCI RUSSO PERCHE 2 1487570

André Eliziário dos Santos 3 1482661

Erica Santana de Souza 4 1471523

Alexandre Kleverson de Oliveira 5 1483467

Ana Caroline Gomes 6 1475824

SUED DIIRR 7 1473930

CAMILA SILVA SIMOES 8 1479033

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

LEANDRO DE OLIVEIRA COELHO 1 1469909

CAMILA VAZ PEREIRA MOTTA 2 1471256

LUCIANA COELHO OLIVEIRA 3 1471632

CYNTHIA SOUZ 4 1472082

LUCIA MARIA DOMINGOS 5 1475146

PEDRO LUIS DINIZ BARBOSA 6 1475154

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 7 1478487

Karina Loureiro de Almeida Veiga 8 1479820

Scheylane Fraga Ferreira 9 1480162

Leandro da SIlva Cândido 10 1482899

ANDREI BATISTA DE OLIVEIRA 11 1483932

ALZIMAR AGOSTINHO BARBOSA 12 1485018

BRIGIDA RODRIGUE SALAZAR DE ARAUJO BELEM 13 1485631

CARLOS HENRIQUE ROCHA LEITE 14 1477562

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

LEANDRO RAFAEL MOURA BATISTA 1 1478487

Thayucha Nascimento Rosa 2 1471674

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  FONOAUDIOLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

ALEXANDRE DA SILVA NEVES 1 1469447

AMANDA RODRIGUES DASSIE 2 1472582

THIAGO GUARINO 3 1481631

kelly Azevedo Borges 4 1482442

Gabriela Kenupp Pedroni 5 1482581

Renata Moreira 6 1470910

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

FABRICIA DE MELO SILVA 1 1470324

ELISANE CHAGAS SOUSA 2 1471409

SUZAN TRANCOSO DE MORAES RODRIGUES 3 1471705

SARA BARBOZA DE SOUZA 4 1472708

leonardo vinvicius samary de proença 5 1474761

Maira Carvalho Pedrini Bittencourt 6 1476941

Katia Lessa 7 1479084

Kamila Regattieri Oliveira 8 1480840

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

OSSIMAR ALVES DOS SANTOS 1 1482926

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

CHRISTIANI MARTINELLI DA SILVA 1 1471143

MARIA DAS DORES SOARES 2 1471557

TATIANA VIEIRA OLIVEIRA 3 1472442

FABIANO LUCHI DALA BERNARDINA 4 1472828

MÔNICA APARECIDA DA SILVA GOMES SCÁRDUA 5 1473929

Daniel Augusto Barbosa Figueiredo Monteiro 6 1477601

FRANCISCA FABIANA DA SILVA MAPURUNGA 7 1477758

Talita Aparecida Poloni 8 1479674

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

ROGER DE OLIVEIRA VITORINO  1486067